   Model i planit mësimor

Fusha mësimore :Njeriu dhe natyra

Kl. IV -1

Kohëzgjatja e ores :40 min.

Njësia mësimore :Bimët me lule

Rezultatet e të nxënit :Në fund të ores mësimore nx. do të jenë në gjendje të :

*Dallojnë bimët gjethëmbajtëse (halorët) që lulet i kanë të thjeshta.

*Dallojnë bimët gjethëramëse që lulet i kanë të zhvilluara plotësisht.

*Bimët me kërcell drunor  : molla, dardha, etj.

*Bimët me kërcell barishtor.
Qëllimi i të nxënit :Të mësojmë për bimët gjethëmbajtëse dhe bimët gjethërërëse.

Materialet dhe Burimet e nevojshme për mësimëdhënje/ aktivitetet: libri, fletore.

Procedurat e mësimëdhënjes dhe plani i vepërimit

	Struktura e orës
	Teknikat e mësimdhënjes
	Koha

	Evokimi
	E
	Klaster
	10

	Realizim i kup.
	R
	DLTA
	20

	Reflektim
	R
	Shqyrtimi i përbashkët
	10


Evokim :  Klaster :Në bazë të mbajtjes së gjetheve, si ndahen bimët ?

-Prezentimi,analizë.

 Realizim kupt. -  Ne sot do të mësojmë : Bimët me lule

Qëllimi i të nxënit :Të mësojmë për bimët gjethembajtëse dhe bimët gjetherënëse.
Kriteret e suksesit : *Numëro bimët gjethembajtëse.

                                  *Përshkruaj lulet e bimëve gjethembajtëse.

                                   * Numëro ca bimë gjetherërëse.

                                   *Dallo bimët gjethembajtëse dhe gjetherërëse.

                             DLTA

                    -Leximi i tekstit nga një nxënës, teksti i ndar në paragrafe dhe tekstit të lex.

Teknika e vlerësimit :Takime të shkurtra për ta përmirësuar të shkruarit.
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